2022 年 10 月 20 日

出場選手各位

公益財団法人 日本テニス協会

三菱電機ビルソリューションズ

全日本テニス選手権大会 98th

トーナメントディレクター        坂井利彰

トーナメントアシスタントディレクター  手塚玲美

トーナメントレフェリー         綱島洋子

三菱電機ビルソリューションズ

全日本テニス選手権大会 98th

選考会後のお知らせ

標記の件に関しまして、選考会にて決定いたしましたので、ここにお知らせ申し上げます。なお、出

場選手は下記の事項につきましてご確認のうえご参加いただきますようお願い申し上げます。

記

マイナンバー提出のお願い

賞金額が 5 万円以上の選手につきましては、「賞金の支払調書」作成事務のため、個人番号の提出を

お願いいたします。（アマチュア選手除く）

提出方法等については、後日 JTA 事務局よりメール又は郵送にてご連絡させていただきます。

なお、ご提出いただきました個人番号は賞金の支払調書作成以外には利用いたしません。また、ご提

出いただきました個人番号等の書類につきましては、当協会規則に従い、厳正に管理、保管いたします。

予選エントリー料金について

予選アクセプタンスリストに入った選手・予選オルタネイト 5 番までの選手は、エントリー料金を 10

月 23 日(月)までに下記へお振込みください。期日までにお振込みが確認できない場合は、ウィズドロ

ー扱いとさせていただきます。（予選オルタネイト 6 番以降については、注意事項を確認ください）

予選エントリー料金：8,100 円

(参加料 7,273 円 消費税 10％727 円 +ワンコイン制度 91 円 消費税 10％9 円)

振込先

銀行名：三菱 UFJ 銀行

支店名：渋谷中央支店  普通

口座番号：0141239

口座名義：公益財団法人日本テニス協会スポーツ振興基金口

「ザイ）ニホンテニスキヨウカイスポーツシンコウキキングチ」

【注意事項】

※予選オルタネイト 6 番以降の選手につきましては、予選ドローに入りましたら現地にてエントリー料

を徴収いたします。試合開始前までに大会運営本部でお支払いしてください。予選オルタネイト 6 番以

降の選手が事前にお振込みされ、ウィズドロー、予選ドローに入れなかった場合はエントリー料の返金

はいたしません。

※本戦ダイレクトインの選手は、エントリー料金を賞金から相殺します。

※予選から本戦に上がった選手は、エントリー料金差額を賞金から相殺します。

※振込人名は必ず参加選手名での振込でお願いいたします。

◆賞金の受け取りについて（本選出場者全員入力・10 月 31 日までに入力）

賞金の受け取りは、お振込みとさせていただきます。

下記より、お振込口座情報（個人口座）を事前に入力してください。

URL: https://forms.office.com/r/sm81Dj6jGV

※全員の情報が揃わないと賞金お支払いが遅延してしまうため、必ず申請してください。

※ゆうちょ銀行を振込先として設定をいただく際：支店名は数字 3 桁/口座番号は 7 桁となります。

◆領収書発行について（予選・本選出場者）

エントリー料の領収書を希望される方は下記より情報を事前に入力して申請してください。

URL: https://forms.office.com/r/eddvwV2NFB

※事前申請をいただかない場合、領収書の発行は現地にて対応できない場合があります。

動画による選手紹介に関しまして ご協力のお願い

※選手紹介アンケートへのご協力もお願いいたします※

「三菱電機ビルソリューションズ全日本テニス選手権 98th」では、選手ご自身からの提供によるプレー動画を募集して

います。

お送りいただいた動画は、公益財団法人日本テニス協会の JAPAN テニス LIVE にて紹介させていただく他、

公式 SNS での発信や、会場ドローボードに各選手紹介動画リンクの QR コードを用意し、来場者の皆様にご覧いただ

く予定です。

https://forms.office.com/r/sm81Dj6jGV
https://forms.office.com/r/eddvwV2NFB

また、出場選手をより身近に感じていただけるよう、大会を通じて皆様のプロフィールをご紹介させていただきます。

アンケートフォームにご記載いただく形となりますので合わせてご協力をお願いいたします。

下記フォームを使用し、編集作業の都合上、10 月 25 日（水）までにお送りください。

1 自己紹介を兼ねた＜プレー動画＞の撮影をお願いしています。

・お名前とご自身のプレーの見どころ、大会への意気込みなどのコメント、そしてラリーや球出し等の

プレー動画を、縦型で撮影し、下記 URL のフォームへのアップロードをお願いいたします。

正面や横、後ろからなど複数の動画をお送りいただく事も可能です。

https://forms.gle/6EcLVCJNZ8NnvC2h6

・スマホで撮影した動画でＯＫです。縦横比については縦長で撮影をお願いします。

・動画で紹介するのは選手本人のみといたします。

・テニスウェアを着用の上、背景の映り込みが少ない環境で撮影してください。逆光等で画面が暗く

ならないようご注意ください。

・音楽の著作と肖像権の問題で BGM（動画の中での曲が聞こえることも）のご利用は避けてください。

2 選手プロフィールアンケートへのご協力をお願いいたします。

  https://forms.gle/RMk69DixrA349i14A

＜注＞

• お送りいただいたデータの一切は返却いたしませんので、ご了承下さい。

• 個人情報の取り扱いについて、動画投稿による個人情報は本大会及び大会に付随する業務に必要な範囲で使用い

たします。

• 選手本人の同意なく、利用目的を超えて使用することはいたしません。

• 上記に明記されていない事項については都度、主催者の判断により決定します。

※来年の全日本テニス選手権の広報活動、大会プロモーションで使用される可能性があります。

◆ソーシャルメディでの発信のお願い

ソーシャルメディアを利用されている選手の方は、是非ご自身でも出場の報告や会場での応援の呼

びかけをお願いします。

大会期間中について

◆ＡD（アクレディテーション）カードについて

・10 月 24 日(火)練習日よりＡD カードが必要です。

・発行可能な AD カードの枚数は選手 1 枚、コーチもしくはトレーナーで２枚、ファミリーで２枚

 の 5 枚です。

・選手サービス受付にてＡD カードをお渡しいたします。

 ・敗退した翌日から選手・帯同者は会場への AD カードでの入場出来ません。

https://forms.gle/6EcLVCJNZ8NnvC2h6
https://forms.gle/RMk69DixrA349i14A

◆会場入場について

・有明コロシアムでの試合が予定されている選手には AD カードとは別に各選手 5 名までゲスト用の

招待券を用意します。選手サービスデスクで当日分を、また翌日以降での次の試合の日程が決まっ

ている場合はその試合日の分をお渡しします。

・北側エンド（E）の最前列ブロック左右に帯同者及びファミリー、ゲスト用にファミリーボックス

シートを用意します。

・帯同者を変更する場合は、前日までに選手サービススタッフに申請を行ってください 。

◆ロッカールームと選手ラウンジについて

・大会期間中は予選も含めて有明コロシアムのロッカールームを使用してください。インドアコート

のロッカールームは使用できませんのでご注意ください。

・本戦期間中は当日試合がある選手および勝ち残っている選手向けに有明コロシアムの北西側にある

別棟に選手ラウンジを設け、食事を提供します。

・提供時間は 11 時〜17 時です。食事には当日受付にてお渡しするチケットが必要です。なお、選手以

外の方も食券（提供内容ワンプレーでおかわり不可：食券 1500 円）を購入いただければご提供可能

です。

・本戦よりバナナ、お水、スポーツドリンクをラウンジ内の選手サービスデスクにて用意しています。

 ◆本戦・予選選手のサインイン

JTA プレーヤーゾーンのリストに名前のある本戦、予選選手はサインの必要はありません。

（各自ドロー・ОＰをご確認ください。）※入場のための手続きは来場日毎に必要です。

◆補欠選手のサインイン

補欠選手は試合当日の OP 記載のサインイン締切時間までにサインすることにより、ドローに空きが

出た場合に出場の権利を得ることができます。なお、サインはレフェリールームで行ないます。

◆組合せ抽選

期 日 種 目 予定時間 場 所

10 月 24 日(火) 女子シングルス予選 2:00pm

有明コロシアム内

レフェリールーム

080-7318-5141

10 月 25 日(水) 男子シングルス予選 2:00pm

10 月 27 日(金)
女子シングルス本戦

男子シングルス本戦
2:00pm

10 月 28 日(土)
女子ダブルス本戦

男子ダブルス本戦
2:00pm

※レフェリールームの携帯電話は、10 月 24 日(火) 12:00〜 繋がります。

◆出場の取り消し

出場を取り消す場合は規定の方法にてウィズドローを届け出てください。

ファックスで届け出る場合は、所定のウィズドロー届（ホームページよりダウンロード：

https://www.jta-tennis.or.jp/tournaments/tabid/637/Default.aspx)に必要事項を記入し、下記へお送り

ください。

怪我・病気の場合は、大会最終日までに診断書を提出してください。

トーナメントレフェリー宛て  綱島洋子： <yokomilou0219@gmail.com>

◆ドクターとトレーナーについて

・ドクター・トレーナーは予選初日から最終日まで「ドクタールーム」「トレーナールーム」に常駐

します。※練習日には常駐しておりません。

・本大会ではコロナ感染予防策を十分に行って、通常のトレーナーサービスを行います。

・マッサージサービスは行いませんので、ご了承ください。

◆10 月 24 日（火）の練習コートについて

練習は 24 日 10 時〜18 時まで確保しております。

・練習コートはアウトドアコート 16 面となります。よろしくお願い致します。

・前日練習ではボールはございませんのでご自身でご用意お願い致します。

・コートについては共用をお願いします。

◆練習コートの予約

大会期間中の練習に関しては翌日のオーダーオブプレーが発表された後、選手サービスデスクにて対

応させて頂きます。また電話でも翌日の練習コートの予約ができます。

・予選選手は、１回目の練習時に新しいボールを 2 球づつ配布。それ以降については、使用済みボー

ルになります。但し、10/24(火)については、練習ボールが無いので各自で準備をお願いいたしま

す。

・本戦選手は、前日練習から新しいボールを提供いたします。

 受付電話番号 080-7513-6409 （電話での受付は 19 時 00 分まで行います。）

 ※上記受付電話の 10 月 25 日(水) 10:00〜 利用可能

◆ドーピング検査

ドーピング検査対象大会です。指名された選手は拒否できませんので、必ず受けてください。

◆選手への備品等対応について

 ・タオルは衛生管理上、大会からの提供は行いませんので、各自でご用意ください（ロゴの大きさ等

は JTA ルールブック 2023「服装と用具のコード」をご確認ください）。

 ・コート内のドリンクは用意されていません。

 ・コート内にはゴミ箱を設置してあります。

◆ストリングサービスについて

 ・予選期間中は有明コロシアム内の選手ロビー、本戦期間中は各ブースでストリングサービスを行い

ます。（出店メーカーはダンロップ、ヨネックス、ゴーセン、バボラ、テクニファイバーの 5 社の協

力でストリングサービスを行います。）

◆試合後のインタビューについて

 ・試合後にインタビュー（対面）をお願いする場合があります。対象の選手には試合後にお声がけし

て、時間を調整させていただきますので、よろしくお願いいたします。

◆宿泊について

 ・オフィシャルホテルを定めておりませんので、各自でお手配ください。

◆駐車場について

・オリンピック・パラリンピック 2020 後、施設の駐車場が大幅に削減しております。予選期間中に

つきましては全選手 1 台駐車可能です、必ず選手サービス受付にて駐車券を受け取り下さい。なお

近隣には有料駐車場もありますのでご利用してください。

◆お願い

各リストは、オンラインエントリー時の登録情報（名前、所属先団体等）で作成されます。

それ以降に所属先団体等の変更がある場合は、メールにて大会レフェリー宛て

yokomilou0219@gmail.com にご連絡ください。

連絡先一覧

トーナメントレフェリー 綱島洋子     yokomilou0219@gmail.com

  レフェリールーム            080-7318-5141（10 月 24 日(火) 12:00〜）

  選手サービスデスク（練習コート予約）  080-7513-6409（10 月 25 日(水) 10:00〜）

以上

更新：2023 年 10 月 21 日 20 時